



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2018 г.

№ 28/631-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Повышение эффективности управления государственным имуществом Ульяновской области» на 2015-2021 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Повышение эффективности управления государственным имуществом Ульяновской области» на 2015-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 08.09.2014 № 22/411-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Повышение эффективности управления государственным имуществом Ульяновской области» на 2015-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2018 году государственной программы Ульяновской области «Повышение эффективности управления государственным имуществом Ульяновской области» на 2015-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 10 декабря 2018 г. № 28/631-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Повышение эффективности управления государственным имуществом Ульяновской области» на 2015-2021 годы

1. В паспорте:
 - 1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:
 - а) в абзаце первом цифры «1595242,7» заменить цифрами «1595942,7»;
 - б) в абзаце пятом цифры «138458,6» заменить цифрами «139158,6»;
 - 2) в строке «Ожидаемый эффект от реализации государственной программы»:
 - а) абзац первый после слова «увеличение» дополнить словом «объёма»;
 - б) в абзаце втором слово «доходов» заменить словами «объёма неналоговых доходов областного бюджета Ульяновской области»;
 - в) в абзаце третьем слова «, учтённых в реестре областного имущества» заменить словами «Ульяновской области, учтённых в реестре объектов государственной собственности Ульяновской области (далее – реестр областного имущества)».
2. Абзац восемнадцатый раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Методика расчёта значений целевых индикаторов государственной программы Ульяновской области «Повышение эффективности управления государственным имуществом Ульяновской области» на 2015-2021 годы и значений показателей, характеризующих эффект от её реализации, указана в приложении № 1 к государственной программе.».
3. В разделе 5:
 - 1) в абзаце первом цифры «1595242,7» заменить цифрами «1595942,7»;
 - 2) в абзаце пятом цифры «138458,6» заменить цифрами «139158,6».
4. В разделе 6:
 - 1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Ожидаемый эффект от реализации мероприятий государственной программы характеризуется следующим образом:»;
 - 2) в таблице:

а) наименование графы 2 дополнить словами «, характеризующего эффект от реализации мероприятий государственной программы»;

б) в графе 2 строки 1 слова «Поступление в консолидированный бюджет Ульяновской области налоговых и неналоговых доходов» заменить словами «Увеличение объёма налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Ульяновской области»;

в) строку 2 изложить в следующей редакции:

«	2.	Увеличение объёма неналоговых доходов областного бюджета Ульяновской области в виде дивидендов по акциям, находящимся в государственной собственности Ульяновской области	% к предыдущему году	-	115	115	115	35	180	115	115	»;
---	----	---	----------------------	---	-----	-----	-----	----	-----	-----	-----	----

г) в графе 2 строки 3 слова «реестре объектов государственной собственности Ульяновской области» заменить словами «реестре областного имущества»;

3) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Расчёт значений целевых индикаторов государственной программы Ульяновской области «Повышение эффективности управления государственным имуществом Ульяновской области» на 2015-2021 годы и значений показателей, характеризующих эффект от её реализации, представлен в приложении № 1 к государственной программе.»;

4) в абзаце третьем слова «государственных программ» заменить словами «эффективности реализации государственных программ Ульяновской области».

5. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Повышение эффективности управления государственным имуществом Ульяновской области» на 2015-2021 годы»:

1) в паспорте:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «206278,5» заменить цифрами «206978,5»;

в абзаце пятом цифры «66216,8» заменить цифрами «66916,8»;

б) строку «Ожидаемый эффект от реализации подпрограммы» после слова «собственности» дополнить словами «Ульяновской области»;

2) в абзаце девятом раздела 2 слова «целевых индикаторов указана в приложении» заменить словами «значений целевых индикаторов подпрограммы установлена приложением»;

3) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «206278,5» заменить цифрами «206978,5»;

б) в абзаце пятом цифры «56630,5» заменить цифрами «66218,8»;

4) в разделе 6:

а) в абзаце первом слова «через выполнение установленных функций Агентства государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области» заменить словами «посредством создания условий для выполнения Агентством государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области своих функций»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Ожидаемым эффектом от реализации мероприятий подпрограммы станет доведение к 2021 году доли объектов государственной собственности Ульяновской области, учтённых в реестре областного имущества, в общем количестве объектов, подлежащих учёту в реестре, до 100 процентов.»

6. В приложении № 1:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«МЕТОДИКА

расчёта значений целевых индикаторов государственной программы Ульяновской области «Повышение эффективности управления государственным имуществом Ульяновской области» на 2015-2021 годы и значений показателей, характеризующих эффект от её реализации»;

2) головку таблицы изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование целевого индикатора (показателя, характеризующего эффект от реализации государственной программы)	Единица измерения	Описание целевого индикатора (показателя, характеризующего эффект от реализации государственной программы)	Формула расчёта значения целевого индикатора (показателя, характеризующего эффект от реализации государственной программы)	Описание элементов формулы расчёта значения целевого индикатора (показателя, характеризующего эффект от реализации государственной программы)
«					»;

3) графу 2 строки 7 после слова «Увеличение» дополнить словом «объёма»;

4) строку 8 изложить в следующей редакции:

«	8.	Увеличение объёма неналоговых доходов областного бюджета Ульяновской области от дивидендов по акциям, находящимся в государственной собственности Ульяновской области, по	%	Отношение объёма неналоговых доходов областного бюджета Ульяновской области от дивидендов по акциям, находящимся в государственной собственности Ульяновской области, получен-	$\text{Нотч} / (\text{Нотч} - 1 - \text{N выб}) * 100 \%$	Объём неналоговых доходов областного бюджета Ульяновской области от дивидендов по акциям, находящимся в государственной собственности Ульяновской области, получен-
---	----	---	---	--	---	---

сравнению с аналогичным показателем прошлого года		ных в отчётном году, к объёму неналоговых доходов областного бюджета Ульяновской области от дивидендов по акциям, находящимся в государственной собственности Ульяновской области, полученных в году, предшествовавшем отчётному, за исключением предполагаемых к получению дивидендов в размере 25% от чистой прибыли хозяйственных обществ, выбывших в отчётном году из государственной собственности Ульяновской области, по данным бухгалтерской отчётности на момент их выбытия		ных в отчётном году (Нотч)
				Объём неналоговых доходов областного бюджета Ульяновской области от дивидендов по акциям, находящимся в государственной собственности Ульяновской области, полученных в году, предшествовавшем отчётному (Нотч – 1)
				25% от чистой прибыли хозяйственных обществ, выбывших в отчётном году из государственной собственности Ульяновской области, по данным бухгалтерской отчётности на момент их выбытия (N выб)

5) графу 2 строки 9 после слова «собственности» дополнить словами «Ульяновской области».

7. В наименовании раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Повышение эффективности управления государственным имуществом Ульяновской области» на 2015-2020 годы» приложения № 3 цифры «2020» заменить цифрами «2021».

8. В приложении 3¹:

- 1) в графе 4 строки 2 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- 2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Повышение эффективности управления государственным имуществом Ульяновской области» на 2015-2020 годы»:
 - а) в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
 - б) в графе 4 строки 1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
 - в) в графе 4 строки 1.1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
 - г) в графе 4 строки 1.2 цифры «2020» заменить цифрами «2021».

9. В приложении № 3²:

- 1) в графе 4 строки 2 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- 2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Повышение эффективности управления государственным имуществом Ульяновской области» на 2015-2020 годы»:
 - а) в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
 - б) в строке 1:
 - в графе 4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
 - в графе 6 цифры «66216,8» заменить цифрами «66916,8»;
 - в) в строке 1.1:
 - в графе 4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
 - в графе 6 цифры «30116,8» заменить цифрами «28016,8»;
 - г) в строке 1.2:
 - в графе 4 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
 - в графе 6 цифры «36100,0» заменить цифрами «38900,0»;
 - д) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «66216,8» заменить цифрами «66916,8»;
- 3) в графе 6 строки «Всего по государственной программе» цифры «138458,6» заменить цифрами «139158,6».

10. В приложении № 3³:

- 1) в графе 4 строки 2 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- 2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Повышение эффективности управления государственным имуществом Ульяновской области» на 2015-2020 годы»:
 - а) в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
 - б) в графе 4 строки 1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
 - в) в графе 4 строки 1.1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
 - г) в графе 4 строки 1.2 цифры «2020» заменить цифрами «2021».

11. В приложении № 3⁴:

- 1) в графе 4 строки 1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
 - 2) в графе 4 строки 2 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
 - 3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Повышение эффективности управления государственным имуществом Ульяновской области» на 2015-2020 годы»:
 - а) в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
 - б) в графе 4 строки 1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
 - в) в графе 4 строки 1.1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
 - г) в графе 4 строки 1.2 цифры «2020» заменить цифрами «2021».
-